Members of the Board

District # 1
BOBBY HIGHSMITH
Vice-Chairman

District # 2
ANDY GRIFFITHS

District # 3
MINDY CONN

District # 4
JOHN R. DICK
Chairman

District # 5
RONALD A. MARTIN



To Excellence in the Monroe County Schools

Bid No: ITB 2017718

MARK T. PORTER

Superintendent of Schools

Name of Bid: Horace O'Bryant Bus Loop

Post Date: 4/12/17

Notice Post Time: 3:00 PM

Addendum No.1

The following are revisions based on submitted questions, please also replace original drawing S-1 with attached updated version:

- 1. Sheet A-4 shows "New Walkway with 6" Edge Protection" from the existing Concession Building to the New Bus Loop. Please confirm this is the only location for "Edge Protection"?

 Response: This is the only location for edge protection as this walkway is a sloping walkway.
- 2. "Walkway Section With Edge Protection" on sheet S-1 does NOT specify the width or height of the Concrete Curb. Please specify these dimensions as well as any rebar requirements. Response: The curb is 6" wide and 6" in height. Rebar requirements are (1)#3 longitudinal, see walkway section on S-1.
- 3. "Walkway Section With Edge Protection" on sheet S-1 reads "12x12 Cont. Grade Bm Typ.", however, the dimensions show 1'-0" wide x 1'-6" deep. Please confirm which is correct. Response: Concrete grade beam 12"x18" typical, updated on sheet S-1.
- 4. Will any Termite Protection be required under the Concrete Walkway? If so, which locations (everywhere or only adjacent to buildings)?

 Response: No termite protection is needed under the concrete walkway.
- Sheet A-4 reads "Conc. Band with Galv. Steel Tracks to Maintain Gate Alignment". Please
 provide the width, length and depth of this Concrete Band. Also, please specify any rebar
 requirements.
 - Response: The concrete band is 34'-6" x 3'-0". The concrete band depth is 12" with #5 rebar at 10" O.C. each way, top and bottom. Contractor shall provide shop drawings for gate and steel tracks for approval prior to fabrication of concrete band.
- 6. Detectable Warning Mats: Are these to be Endicott Brick, Cast-In-Place or Surface-Mounted? Response: Please provide surface mounted detectable warning mats.

